utilização de recursos provenientes da cessão onerosa disposta na Lei n° 13.885/2019, 

conforme especificações detalhadas no edital e anexos correspondentes. 

2 - E ADJUDICAR o objeto do supracitado certame à empresa declarada vencedora 

CONSTRUTORA CENTRAL LTDA, inscrita no CNPJ sob no 10.631 .754/0001-01, no 

valor global de R$ 191.459,78 (cento e noventa e um mil, quatrocentos e cinquenta e 

nove reais e setenta e oito centavos), haja vista a apresentação regular dos documentos 

de habilitação, declarações complementares, bem como referente à proposta de preço, 

conforme exigido no instrumento convocatório. 

Autorizo, em sequência, que a Comissão de Licitações proceda a contratação do objeto